UBND TỈNH HÀ TĨNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ NGOẠI VỤ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]Số: 205/SNgV-VPTTr
V/v tham gia cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu QH và đại biểu HĐND”

Hà Tĩnh, ngày 25 tháng 3 năm 2021

Kính gửi:  Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc

Ngày 16/3/2021, Sở Tư pháp có Công văn số 189/STP-PBGDPL về việc hưởng ứng cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân”,
Đồng chí Thái Phúc Sơn, Giám đốc Sở giao:
1. Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc phổ biến, quán triệt toàn thể cán bộ, công chức, viên chức tham gia tích cực cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân”.
Cán bộ, công chức, viên chức đăng ký dự thi trực tiếp tại địa chỉ website của Cuộc thi: http://thitimhieuphapluat.moj.gov.vn hoặc truy cập chuyên mục Cuộc thi trực tuyến Tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân trên Cổng thông tin điện tử Quốc hội, Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp, Trang thông tin điện tử của Hội đồng bầu cử Quốc gia; Trang thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật; Trang thông tin điện tử Truyền hình Quốc hội Việt Nam; Báo Điện tử Đại biểu nhân dân, Báo Pháp luật Việt Nam điện tử và một số cơ quan báo chí khác; trả lời 20 câu hỏi (bao gồm 19 câu hỏi trắc nghiệm trực tiếp, 01 câu dự đoán số lượng người dự thi trả lời đúng tất cả các câu hỏi trắc nghiệm) trên máy tính và các thiết bị di động có kết nối internet.
2. Văn phòng - Thanh tra Sở chỉ đạo cán bộ phụ trách đăng tải văn bản của Sở Tư pháp lên Cổng thông tin điện tử của Sở để phổ biến đến người Việt Nam ở nước ngoài và người nước ngoài đang sinh sống, học tập, làm việc trên địa bàn tỉnh và trên lãnh thổ Việt Nam biết.
3. Thời gian thi: Từ ngày từ 0h00 ngày 01/4/2021 đến 24h00 ngày 30/4/2021 (gửi kèm theo thể lệ cuộc thi).
Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc báo cáo số người tham gia cuộc thi gửi về Văn phòng - Thanh tra Sở để tổng hợp báo cáo Ban Giám đốc và cơ quan có liên quan.
Yêu cầu các phòng, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tư pháp (để b/c);
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, VPTTr.
	TL. GIÁM ĐỐC
CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Thị Khánh Cẩm

2